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Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde Van GroenLinks
en D66 inzake Hippisch Centrum gemeente De Wolden

Geachte mevrouw Van Dinteren en heer Van Dalen,

Bij brief d.d. 20 oktober 2011 hebt u ons vragen gesteld over de ontwikkeling van een
hippisch centrum in de gemeente De Wolden. Onze antwoorden treft u hierna aan.

Vraaq 1

ls het college van GS op de hoogte van plannen voor een hippisch centrum in de
gemeente De Wolden? Zo ja, sinds wanneer?

Antwoord 1

De initiatiefnemer heeft, in bijzijn van de gemeente De Wolden, het plan voor
het eerst aan ons kenbaar gemaakt in juni 2010. ln oktober 2010 is het plan
nader toegelicht aan een aantalGSJeden.

Vraas2
ls (of zal) de provincie Drenthe op enigerlei wijze betrokken zijn (of worden) bij de
ontwikkeling en totstandkoming van de plannen voor een hippisch centrum
De Wolden? Zo ja, op welke wrlze?

Antwoord 2
De provincie wordt momenteelzowelbestuurlijk als ambtelijk door de ge-
meente De Wolden op regelmatige basis geïnformeerd over de stand van
zaken van de ontwikkeling.
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Vraaq 3

lndien de plannen voor het hippisch centrum worden doorgezet, wanneer is of wordt
de provincie Drenthe (GS, PS) actief betrokken?

Antwoord 3
De provincie Drenthe zal actief betrokken worden zodra de planologische pro-
cedures worden opgestart. WI zijn voornemens de provinciale belangen die
met dit initiatief gemoeid zijn als randvoorwaarden en uitgangspunten aan de
gemeente en de initiatiefnemer mee te geven. De initiatiefnemer kan deze bij
de verdere planvorming betrekken. WIzullen de randvoorwaarden en uit-
gangspunten ter informatie aan uw staten toezenden.

Vraao 4

Zijn de plannen voor het hippisch centrum (reeds) in overeenstemming met de
Omgevingsvisie (waarin sprake is van kleinschalige economische ontwikkeling van dit
gebied) en de Omgevingsverordening van de provincie Drenthe? Zo ja, waaruit blijkt
dit; zo nee, wanneer verwacht GS dat dit het geval zal zijn?

Antwoord 4
Op basis van de informatie die wijmomenteelvoorhanden hebben, oordelen
w| vooralsnog dat het project binnen de kaders van zowel de Omgevingsvisie
a/s de Omgevingsverordening kan worden ontwikkeld. Zie verder beantwoor-
ding vraag 3.

Vraaq 5

Zijn de plannen voor het hippisch centrum (reeds) in overeenstemming met de opga-
ven die de provincie heeft in het kader van Natura2000? Welke effecten (inclusief
mogelijke kapitaalvernietiging) treden naar verwachting op voor de ecologische ver-
bindingszones? Loopt de provincie het risíco van boetes als gevolg van het niet na-
komen van afspraken betreffende Natura2000 of anderszins?

Antwoord 5

De provincie zal moeten bepalen of deze ontwikkeling vergunningplichtig is in
het kader van de Natuurbeschermingswet 1998. Een toets zal moeten uitwij-
zen of de activiteiten mogelijk schadelijke effecten op de natuur in nabije
Natura2Û))-gebieden hebben. Deze toets zal op basrs yan een aanvraag
worden uitgevoerd.

Het plangebied voor het hippisch centrum ligt buiten de EHS. Wij verwachten
geen negatieve effecten voor de ecologische verbindingszones.

Vraaq 6
Wat is de visie van GS t.a.v. (veilige) vervoersstromen (er is sprake van 50.000 be-
zoekers per evenement) op en om provinciale wegen en de effecten voor deze wegen
zelf? Ziin er extra inspanningen te ven¡vachten die voor rekening van de provincie
komen? Zo ja, welke; zo nee¡ zijn financiële risico's afgedekt?
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Antwoord 6

Om het hippisch centrum mogelìjk te maken zijn aanpassingen aan de provin-
ciale weg noodzakelijk. Enerzijds om de bereikbaarheid van het hippisch cen-
trum mogelijk te maken, anderzijds om de verkeerstroom van bezoekers veilig
en verantwoord af te wikkelen. Vanuit dit provinciale belang zullen wij in de
planologische procedure een nadrukkelijk bemoeienis hebben. Aangezien het
een particulier initiatief betreft, zijn de kosten voor de aanpassing van de weg
in principe voor de initiatiefnemer.

VraagT
Was of is de NOM op enigerlei wijze betrokken bij de plannen? Zo ja, in welke rol?

Antwoord 7

De gemeente de Wolden heeft de NOM en de initiatiefnemer met elkaar in
contact gebracht. De NOM heeft in 2010 op verzoek van de initiatiefnemers
de eerste cijfers met betrekking tot de werkgelegenheid doorgerekend.
Momenteel is er vanuit de gemeente en de provincie geen contact met de
NOM over het initiatief.

Vraao 8

ln hoeverre is naar het oordeel van GS sprake van een reële'business case'en wat
zijn de mogelijke gevolgen voor de provincie, als na uitvoering het project niet blijkt te
lopen volgens de plannen?

Antwoord I
Wij zijn geen partij in het beoordelen van de busrness case. WIhebben ge-
constateerd dat het college van burgemeesfer en wethouders van De Wolden
een "ja mits"- standpunt heeft ingenomen en oordeelt dat de busrness case op
enkele punten een nadere uitwerking behoeft. Ook de gemeenteraad van
De Wolden is over dit standpunt gei'nformeerd.

De provincie sfreeñ naar een ontwikkeling waarbij er, ook met een eventueel
andere invulling, sprake is van een duurzame ruimtelijke kwaliteit. Daarmee
beogen wfi negatieve ruimtelijke gevolgen te voorkomen. De provincie zaldit
project niet financieel ondersteunen en loopt in financiële zin geen risico's.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

Bijlage(n):

coll.

voorzitter



       
           

Drenthe 
 

 

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe 
De heer J. Tichelaar 
Postbus 122 
9400 AC Assen 
  
Zuidwolde, 20 oktober 2011 
 

 

Betreft: Schriftelijke vragen in het kader van Artikel 41 van het Reglement van Orde 
 

 

Geachte heer Tichelaar, 
 

De fracties van GroenLinks en D66 hebben een aantal vragen over het beoogde hippisch centrum in de gemeente De Wolden.  

 

Aanleiding 
 

In de gemeente De Wolden bestaat het plan voor een grootschalig (150 ha. of meer) hippisch centrum met 

recreatiewoningen/appartementen, hotelfaciliteiten, drafbaan, casino en winkelvoorzieningen. De omvang van het project bedraagt 

ca € 300 mln. De fracties van D66 en GroenLinks hebben hierover de volgende vragen: 

 

Vragen: 
 

1. Is het college van GS op de hoogte van plannen voor een hippisch centrum in de Gemeente De Wolden? Zo ja, sinds 

wanneer? 

 

2. Is (of zal) de provincie Drenthe op enigerlei wijze betrokken zijn (of worden) bij de ontwikkeling en totstandkoming van 

de plannen voor een hippisch centrum De Wolden? Zo ja, op welke wijze? 

 

3. Indien de plannen voor het hippisch centrum worden doorgezet, wanneer is of wordt de Provincie Drenthe (GS, PS) actief 

betrokken? 

 

4. Zijn de plannen voor het hippisch centrum (reeds) in overeenstemming met de omgevingsvisie (waarin sprake is van 

kleinschalige economische ontwikkeling voor dit gebied) en de omgevingsverordening van de Provincie Drenthe? Zo ja, 

waaruit blijkt dit; zo nee, wanneer verwacht GS dat dit het geval zal zijn? 

 

5. Zijn de plannen voor het hippisch centrum  (reeds) in overeenstemming met de opgaven, die de Provincie heeft in het 

kader van Natura 2000? Welke effecten (inclusief mogelijke kapitaalvernietiging) treden naar verwachting op voor de 

ecologische verbindingszones? Loopt de Provincie het risico van boetes als gevolg van het niet nakomen van afspraken 

betreffende Natura 2000 of anderszins? 

 

6. Wat is de visie van GS t.a.v. (veilige) vervoersstromen (er is sprake van 50.000 bezoekers per evenement) op en om 

provinciale wegen en de effecten voor deze wegen zelf? Zijn er extra inspanningen te verwachten, die voor rekening van 

de Provincie komen? Zo ja, welke; zo nee, zijn financiële risico's afgedekt? 

 

7. Was of is de NOM op enigerlei wijze betrokken bij de plannen? Zo ja, in welke rol?  

 

8. In hoeverre is naar het oordeel van GS sprake van een reële 'business case' en wat zijn de mogelijke gevolgen voor de 

Provincie, als na uitvoering het project niet blijkt te lopen volgens de plannen? 

 

 

 

In afwachting van uw antwoorden,  
 

namens de fractie van Groen Links   namens de fractie van D66 

 

Gabriëlle van Dinteren    Jurr van Dalen 


